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Podwórko Komendy Policji w Mrągo-

wie. Garaże, kanał samochodowy i... 

trzy kojce dla psów. W dwóch miesz-

kają owczarki niemieckie, a w 

jednym labrador. Tomasz Olender 

punktualnie o 14 otwiera drzwi 

„domu” Neptuna, doga niemieckie-

go. - Dziś o tej godzinie rozpoczy-

nam służbę - mówi policjant.  

Pierwsze co robię to oczywiście wi-

tam się ze swoim partnerem  

z pracy. 

Wyraźnie zadowolony Neptun ska-

cze na siatkę, popiskuje z radości, 

kładzie uszy po sobie - chce jak naj-

szybciej przywitać się z opiekunem. 

Nagle pada komenda: Równaj! Nep-

tun posłusznie staje przy nodze 

przewodnika i krok w krok maszeruje 

ze swoim kompanem... 

- Neptun trafił do naszej komendy w 

lipcu 2004 roku - opowiada 

funkcjonariusz. - Jako roczny pies 

został wybrany do pracy w 

policji. Wcześniej przeszedł kilka 

sprawdzianów: pierwszym jest 

aportowanie, drugim - sprawdzian 

predyspozycji do pracy nosem,  

A kolejnymi - próba odwagi i reakcja 

na strzał. Później razem 

odbyliśmy pięciomiesięczny kurs dla 

przewodników psów w Zakładzie 

Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. 

Kurs zakończył się egzaminem z 

wyszukiwania śladów, posłuszeń-

stwa, pokonywania przeszkód 

 i z ćwiczeń obronnych, takich jak 

pościg za przestępcą. W ten sposób 

stworzyliśmy zgrany duet, który trwa 

do dziś - mówi Tomasz Olender. 

 

Służba, zaufanie, tresura 

Neptun jest psem patrolowo-

tropiącym. Na co dzień wraz ze swo-

im przewodnikiem patroluje ulice, 

pomaga w zabezpieczeniu imprez 

masowych, tropi przestępców i zagi-

nionych. Ostatnio doprowadził do 

starszej kobiety, która chciała tar-

gnąć się na swoje życie. Olender 

mówi, że duża w tym zasługa poli-

cjantów z Mrągowa, którzy 

zabezpieczyli ślady stóp poszukiwa-

nej. Zapach nie został zdeptany, 

pies nawęszył ślad, złapał trop i do-

prowadził do kobiety.  - Ale 

Neptun dobrze sprawdza się także 

na meczach piłkarskich - dodaje 

policjant. - Kiedyś wraz z innym 

psem rozgonił chuliganów z 

mrągowskiego stadionu. Bali się 

jego jak ognia!  

 

Gdyby ktoś podczas służby mnie zaatakował, 

Neptun życie by za mnie oddał.  

Ufam mu i wiem, że zawsze mogę na niego 

 liczyć - mówi młodszy aspirant Tomasz Olen-

der z mrągowskiej komendy Policji.  

 

Od sześciu lat funkcjonariusz i policyjny pies 

tworzą zgrany duet -  

tak jak stare, dobre małżeństwo. 
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Zawsze jest gotowy do ataku, a ja 

mam do niego ogromne zaufanie. 

Wiem, że nigdy nie 

odwróci się w sytuacji zagrożenia. 

To tak, jakby człowiek ukuł się 

 w palec i odruchowo zabrał rękę. 

Pies odruchowo broni swojego 

przewodnika. 

Neptun za dobrą pracę otrzymuje 

nagrody. Przeważnie jest to 

smakołyk, ale czasem wystarczy też 

dobre słowo, bądź poklepanie po 

klatce piersiowej. Codziennie owcza-

rek i jego przewodnik trenują 

kondycję. Pies puszczany jest na 

wybieg, a raz w tygodniu powtarza 

umiejętności nabyte w szkole w Suł-

kowicach. Ćwiczy posłuszeństwo, 

tropienie i przeszkody. Na trening 

agresji Olender jeździ z nim do 

Kętrzyna, gdzie pozoranci w specjal-

nych strojach aranżują 

niebezpieczne zagrożenia. 

Uczucie… 

Neptun na co dzień mieszka w kojcu 

na terenie komendy.  

Mógłby mieszkać ze swoim prze-

wodnikiem, ale on nie ma do tego 

warunków. 

 - Mieszkam w bloku i nie mam moż-

liwości trzymania u siebie psa - mó-

wi policjant. - Neptun jest duży, 

uwielbia ruch i zabawę. Tego nie 

mógłbym mu zapewnić u siebie. Ale 

czasem zabieram go do domu i na 

spacer. Neptun lubi mojego pięcio-

letniego syna. Ma z nim dobry kon-

takt. 

Tomasz Olender nie wyobraża so-

bie, że mógłby rozstać się z Neptu-

nem, że miałoby go nie być. Dlatego 

gdy tylko Neptun osiągnie wiek 

emerytalny, to policjant zabierze go 

do rodziców na wieś, gdzie jest 

dom z ogrodem. 

 - Pies idzie na emeryturę po 9 la-

tach życia. - Nie oznacza to, że musi 

tak jednak być. Jeżeli będzie dalej 

posiadał predyspozycje do pracy  

w policji, to na pewno tu zostanie.  

A ja na pewno będę przy nim.  

Do samego końca… 

 

Z d j ę c i a :  G a z e t a  O l s z t y ń s k a   

 
Paweł Krasowski  
Gazeta Olsztyńska 
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Na trasie Mrągowo-Piecki uczniowie za pomocą  
laserowego miernika prędkości sprawdzali szyb-

kość poruszających się samochodów. 
 

Dwie godziny trwała akcja zorganizowana przez  
mrągowską drogówkę oraz młodzież gimnazjalną  
z Piecek, która odbyła się w poniedziałek,  
21 czerwca 2010r. na terenie powiatu mrągowskiego. 
Uczniowie za pomocą laserowego miernika prędkości 
sprawdzali  prędkość poruszających się po drodze 
samochodów. Zdyscyplinowanym i ostrożnym kierow-

com  młodzież wręczała słodziutkie jabłko, a osobom  
rażąco łamiącym przepisy ruchu drogowego  

– kwaśną cytrynę. 
Celem akcji było kształtowanie właściwych postaw wśród 

uczniów gimnazjalnych, którzy w przyszłości zasiądą za kie-
rownicą samochodów. Wczesna profilaktyka w zakresie ruchu 

drogowego, zaowocuje podejmowaniem rozważnych i bezpiecz-
nych decyzji w dorosłym życiu.  
Akcja miała charakter wychowawczy, jak i dydaktyczny, gdyż słu-
żyła realizacji treści  jednego z przedmiotów szkolnych, jakim jest 
Fizyka. Funkcjonariusze omówili działanie radaru, alkomatu,  
ale  zapoznali również gimnazjalistów z obowiązującym  
taryfikatorem.  
Spotkanie młodzieży z policjantami było także okazją do pokaza-
nia im na czym polega praca policji drogowej. W świat codziennej 
policyjnej służby na drodze młodzież wprowadzali dwaj funkcjona-
riusze ruchu drogowego: st. sierż. Piotr Obiedziński  
oraz sierż.Krzysztof Steczka  

 

O D  T E O R I I  D O  P R A K T Y K I  

 

st. post. Mariola Ostaszewska  
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Prezentacja innowacyjnych działań prewencyjnych 

prowadzonych przez Policję w ramach programu 

„Profilaktyka a Teatr” to główny punkt spotkania 

insp. Grzegorza Jacha z Komendy Głównej Policji  

z przedstawicielami samorządów, instytucji i organi-

zacji działających na terenie powiatu kętrzyńskiego 

 

Pełnomocnik Komendanta Głównego Policji d/s promocji 

bezpieczeństwa publicznego i współpracy z organizacja-

mi pozarządowymi insp. Grzegorz Jach w czwartek  

17 czerwca, przyjechał do Kętrzyna na zaproszenie  Bur-

mistrza Miasta Krzysztofa 

Hećmana oraz  Komendan-

ta Powiatowego Policji w 

Kętrzynie mł. insp. Wiesła-

wa Skudelskiego. Zapro-

szeni goście, wśród których 

był Zastępca Burmistrza 

Miasta Pan Roman Świtaj, 

przedstawiciele samorzą-

dów, dyrektorzy szkół gim-

nazjalnych i średnich z po-

wiatu kętrzyńskiego oraz przedstawiciele Warmińsko-

Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej, Centrum 

Szkolenia Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożar-

nej i Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie, spotkali 

się w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta. W czasie spotkania 

zaprezentowano innowacyjne działania prewencyjne 

prowadzone przez Policję w postaci programu profilak-

tycznego, realizowanego przez Komendę Główną Policji 

pod nazwą „Profilaktyka a Teatr”. Insp. Grzegorz Jach 

przybliżył zaproszonym gościom cel i zarys programu 

PAT. Na zakończenie spotkania w auli Gimnazjum im. 

Jana Pawła II w Kętrzynie gimnazjaliści tej szkoły, grają-

cy w zespole „Panika”, przedstawili spektakl „To nasze 

życie” oraz kabaret profilak-

tyczny „Czerwony Kapturek”. 

W imieniu Komisji ds. Rozwią-

zywania Problemów Alkoholo-

wych przy Burmistrzu Miasta 

Kętrzyn, insp. Grzegorz Jach 

wręczył nagrody dla uczniów 

szkół podstawowych, którzy 

brali udział w przeglądzie 

Spektakli Teatralnych „ Błękit-

ny Profil”, który w dniach 24-

26 marca 2010r. odbył się w Bartoszycach.  

 
PaT jest programem realizowanym przez Gabinet Ko-

mendanta Głównego Policji. Obejmuje on cztery obsza-

ry: Działanie, Informację, Edukację oraz Akcję o nazwie 

„Przystanek PaT”. Wartością tej inicjatywy są ludzie, 

którzy chcą działać dla drugiego człowieka. Jej główny-

mi celami jest zmniejszenie zjawiska narkomanii wśród 

uczniów szkół ponadpodstawowych, inspirowanie ro-

dziców młodzieży szkolnej do pogłębiania wiedzy  

z zakresu profilaktyki narkotykowej oraz komunikowa-

nie i inicjowanie przez Policję wspólnych działań skie-

rowanych przeciwko zjawiskom patologii społecznej. 

mł. asp. Monika Danielak  
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Mecz piłki nożnej policjanci kontra klerycy był jednym z punktów festynu 
pod nazwą „Bezpieczne wakacje”, który 19 czerwca odbył się 
 w Baranowie gmina Mikołajki. Jego celem było propagowanie  
bezpiecznych zachowań podczas wakacji. 
  
W festynie „Bezpieczne wakacje", który w sobotę, 19 czerwca, 
odbył się w miejscowości Baranowo w gminie Mikołajki uczestni-
czyli m.in. mrągowscy policjanci. W organizację imprezy zaan-
gażowały się władze samorządowe i mieszkańcy gminy.  
W czasie zabawy zbierano fundusze na leczenie  
Mariusza Wawrzynowicza, który w tamtym roku  
uległ poważnemu wypadkowi. 
Celem festynu było propagowanie bezpiecznych zachowań 
podczas wakacji. Dzieci, młodzież oraz ich rodzice mogli dowie-
dzieć się, jakie zagrożenia związane są z wypoczynkiem letnim  
i jak można im przeciwdziałać. Na imprezie - jak co roku - gościli 
przedstawiciele Policji, Straży Leśnej oraz WOPR-u. Spotkanie 
uświetnił charytatywny mecz policjantów z klerykami z Ełku.  
Wynik 10:4 dla funkcjonariuszy „sprowadził” duchownych na ziemię. 
Trener przegranej drużyny z humorem zapowiedział, że „w związku z tak 
wysoką wygraną, policjanci rozgrzeszenia nie dostaną”.  
Charytatywnej imprezie towarzyszyło wiele emocji oraz dobra zabawa  
dla wszystkich uczestników festynu. 

 

st. post. Mariola Ostaszewska  
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W auli elbląskiej komendy wręczono nagrody laureatom konkur-

su plastycznego pod nazwą "Bezpieczni w ruchu drogowym".  

W tegorocznej edycji konkursu wzięli udział uczniowie szkół pod-

stawowych oraz przedszkolaki z terenu Elbląga i powiatu.  

Spośród wszystkich prac jurorzy wybrali 12 najpiękniejszych, 

które zamieszczone zostaną w kalendarzu na 2011 rok. 

 

Tradycją stało się już wydawanie przez Komendę Miejską Policji  
w Elblągu własnego kalendarza. Każdego roku, w kwietniu, ogłaszany 
jest konkurs plastyczny pod hasłem "Bezpieczni w ruchu drogowym" . 
W tym roku konkurs odbywa się po raz 11. Podczas spotkania zorga-
nizowanego przez Komendanta Miejskiego Policji, autorzy najpiękniej-
szych prac odebrali upominki ufundowane przez firmę ALSTOM.  
Dwanaście nagrodzonych prac zostanie zamieszczonych w kalenda-
rzu na 2011 rok, który wydrukowany będzie jesienią bieżącego roku. 
 
Po uroczystym wręczeniu nagród laureaci konkursu mogli zwiedzić 
elbląską komendę, a nawet  usiąść  za kierownicą  policyjnego  
radiowozu.  

Elbląg: Uroczyste wręczenie nagród w konkursie plastycznym 

sierż. Krzysztof Nowacki oficer prasowy KMP w Elblągu 
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Z okazji Święta Policji, 11 lipca 2010 roku w Olsztynie przy ul. Wojska Polskiego 

(strzelnica KWP) odbędzie się festyn rekreacyjno-sportowy, na który zapraszamy 

policjantów oraz  pracowników Policji wraz z rodzinami i znajomymi.  

Festyn rozpocznie się rajdem rowerowym „Jadę nie tankuję” organizowanym 

wspólnie ze Stowarzyszeniem „Kołodrom”.  

10 kilometrowa trasa rajdu nie będzie trudna, dlatego mogą w nim wziąć udział 

również dzieci. W trakcie przejazdu przewidziane są postoje i ciekawe opowieści. 

Rowerowy rajd potrwa od godziny 10 do 12. Zbiórka chętnych do udziału w raj-

dzie o godz. 9.50 przy olsztyńskim Ratuszu.  

W godz. 12.00 – 15.00  zapraszamy na teren strzelnicy KWP w Olsztynie  

do udziału w zabawach, grach i konkursach. W programie festynu przewidziano 

m.in. strzelanie z karabinka sportowego, pokaz umiejętności psów służbowych,  

rowerowy tor przeszkód, przeciąganie liny, wyścig w workach oraz niespodzianki 

dla dzieci.   
nadkom. Tomasz Stawarskinadkom. Tomasz Stawarskinadkom. Tomasz Stawarskinadkom. Tomasz Stawarski    
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           SKŁAD PUBLIKACJI  -  BOŻENA PRZYBOROWSKA 


